



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0401003/2021

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA E HORÁRIO: 11/02/2021 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PIO XII/MA.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **W R C BEZERRA – EPP**, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na rua Coronel Catão, nº 399, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob nº 10.401.351/0001-68, Fone/Fax: (98) 98866-3331 e-mail: wendelrcb@hotmail.com, participante do Pregão Presencial Nº 003/2021 - SRP, Apresento e submeto à apreciação desta Comissão de Licitação a minha proposta de preços relativa ao Edital Pregão Presencial em epigrafe cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PIO XII/MA.**

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA – EPP		
CNPJ: 10.401.351/0001-68	I. ESTADUAL.: 12.307.907-9	I.MUNICIPAL: 011014391-64
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()		
ENDEREÇO: RUA CORONEL CATÃO, Nº 399		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: ITAPECURU MIRIM	
CEP: 65.485-000	E-MAIL: WENDELRCB@HOTMAIL.COM	
TELEFONE: (98) 3463-1551	FAX: (98) 3463-1551	
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO S.A, CNPJ Nº 60.746.948/0999-09		CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CONTA CORRENTE Nº 12.390-0
N. DA AGÊNCIA: 781		
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA / RG Nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF Nº 013.932.473-93		TELEFONE: (98) 98866-3331

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that proper record-keeping is essential for the integrity of the financial system and for the ability to detect and prevent fraud. The text notes that without reliable records, it would be difficult to verify the accuracy of financial statements and to identify any irregularities.

2. The second part of the document focuses on the role of internal controls. It explains that internal controls are designed to ensure that transactions are recorded correctly and that assets are protected. The document highlights that strong internal controls can help to minimize the risk of errors and to ensure that the organization's resources are used efficiently and effectively. It also notes that internal controls should be regularly reviewed and updated to reflect changes in the organization's operations.

3. The third part of the document discusses the importance of transparency and accountability. It states that organizations should be open and honest about their financial activities and should provide clear and concise information to stakeholders. The text emphasizes that transparency and accountability are key to building trust and confidence in the organization and its financial statements. It also notes that organizations should be held accountable for their actions and should be subject to regular audits and reviews.

Conclusion

In conclusion, the document emphasizes the importance of maintaining accurate records, implementing strong internal controls, and ensuring transparency and accountability. These practices are essential for the integrity of the financial system and for the ability to detect and prevent fraud. The document also notes that organizations should be held accountable for their actions and should be subject to regular audits and reviews. By following these principles, organizations can ensure that their financial activities are conducted in a responsible and ethical manner.

Prepared by: [Name]
Date: [Date]





W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PROPOSTA DE PREÇOS

PLANILHA

COTA EXCLUSIVA ME E EPP						
Item	Descrição dos Itens	Und.	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE	UND	TILIBRA	350	R\$24,79	RS8.676,50
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	RADEX	420	R\$4,45	RS1.869,00
5	APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	CX	BRW	350	R\$3,79	RS1.326,50
6	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09	UND	PLASTLINE	1000	R\$6,60	RS6.600,00
7	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÊ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.	UND	ACRIMET	210	R\$29,17	RS6.125,70
8	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	UND	CIS	210	R\$9,32	RS1.957,20
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.	CX	ACRILEX	400	R\$25,96	RS10.384,00
11	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	UND	BL	1000	R\$5,18	RS5.180,00
12	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	CX	LEONORA	140	R\$9,98	RS1.397,20

Handwritten notes at the top of the page, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the upper middle section, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the lower middle section, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes at the bottom of the page, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the upper right section, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the middle right section, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the lower right section, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes at the bottom right of the page, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the top right corner, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the middle right corner, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the lower right corner, including the number '10' and some illegible scribbles.

Handwritten notes at the bottom right corner, including the number '10' and some illegible scribbles.

Vertical text or markings along the right edge of the page.

Large, faint, illegible markings or bleed-through at the bottom of the page.

W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

13	BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	MERCUR	100	R\$9,17	RS917,00
14	CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL	UND	TILIBRA	3000	R\$8,87	RS26.610,00
15	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	UND	TILIBRA	1400	R\$12,92	RS18.088,00
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.	UND	TILIBRA	700	R\$4,05	RS2.835,00
18	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	UND	TILIBRA	700	R\$8,16	RS5.712,00
19	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	UND	TILIBRA	350	R\$6,60	RS2.310,00
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	UND	TILIBRA	350	R\$10,51	RS3.678,50
21	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	UND	POLIBRAS	900	R\$6,01	RS5.409,00
22	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10Z1 CM, PESO APROXIMADO 100 G, GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	UND	KONQUER	100	R\$12,76	RS1.276,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO	CX	BIC	700	R\$25,18	RS17.626,00

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that this is crucial for the company's financial health and for providing reliable information to stakeholders.

2. The second part of the document outlines the specific procedures for recording transactions. It details the steps from identifying a transaction to entering it into the accounting system, ensuring that all necessary details are captured.

3. The third part of the document discusses the role of the accounting department in monitoring and controlling the company's financial performance. It highlights the importance of regular reviews and the use of financial ratios to assess the company's position.

4. The fourth part of the document addresses the challenges of managing financial data in a complex and rapidly changing environment. It suggests strategies for staying up-to-date and for adapting to new requirements and technologies.

5. The fifth part of the document concludes by summarizing the key points and emphasizing the need for continuous improvement and collaboration between all departments to ensure the company's long-term success.



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

	TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES					
25	CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA	CX	ACRILEX	500	R\$20,35	R\$10.175,00
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA	CX	ACRILEX	500	R\$32,64	R\$16.320,00
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	PCT	LASSANE	100	R\$22,09	R\$2.209,00
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	PCT	LASSANE	100	R\$23,43	R\$2.343,00
29	CARBONO TAMANHO A4, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS,	CX	GRAMP LINE	140	R\$21,25	R\$2.975,00
30	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DIADEMA PAPÉIS	200	R\$34,53	R\$6.906,00
31	CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	PCT	DIADEMA PAPÉIS	200	R\$12,24	R\$2.448,00
33	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	BACCHI	3000	R\$3,02	R\$9.060,00
34	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BACCHI	3000	R\$2,92	R\$8.760,00

[Faint, illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly a signature or stamp.]

W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

35	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BACCHI	3000	R\$3,11	RS9.330,00
37	COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES	CX	ACRILEX	1000	R\$8,11	RS8.110,00
38	COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	CX	ACRILEX	1000	R\$19,04	RS19.040,00
39	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	ACRILEX	500	R\$10,87	RS5.435,00
40	COLA PARA EVA 90 GRAMAS	TB	ACRILEX	500	R\$10,00	RS5.000,00
42	E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	ZOOK	2000	R\$13,78	RS27.560,00
43	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	FORONI	300	R\$40,80	RS12.240,00
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	FORONI	300	R\$26,07	RS7.821,00
46	ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	FORONI	500	R\$16,54	RS8.270,00
50	EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	ZOOK	200	R\$16,62	RS3.324,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL	UND	BACCHI	500	R\$1,72	RS860,00
53	FITA CREPE 24/50 C/5	PCT	3M	175	R\$15,61	RS2.731,75
54	FITA DUPLA FACE 18X30M	UND	3M	175	R\$21,32	RS3.731,00
55	FITA DUREX GRANDE 12X40.	UND	3M	350	R\$6,20	RS2.170,00
56	FITA GOMADA 50MMX50M	UND	ADERE	700	R\$9,54	RS6.678,00

No.	Description	Unit	Quantity	Rate	Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Handwritten text or signature at the bottom of the page.



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

57	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	UND	3M	700	R\$12,17	RS8.519,00
58	FITA ISOLANTE GROSSA C/04 UNIDADES	PCT	ADELBRAS	500	R\$9,82	RS4.910,00
59	FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	UND	STOCK	600	R\$4,28	RS2.568,00
61	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	UND	JOCAR OFFICE	500	R\$18,89	RS9.445,00
62	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M².	CX	BACCHI	350	R\$3,33	RS1.165,50
63	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²	CX	BACCHI	350	R\$6,72	RS2.352,00
64	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	CX	ACRILEX	500	R\$26,72	RS13.360,00
65	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES.	CX	ACRILEX	700	R\$16,39	RS11.473,00
66	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES	CX	BIC	350	R\$23,12	RS8.092,00
68	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PILOT	300	R\$25,72	RS7.716,00
69	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PILOT	300	R\$21,45	RS6.435,00
70	MASSA DE MODELAR CX. C/ 06 DE 180 G	CX	ACRILEX	500	R\$19,38	RS9.690,00
72	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	PCT	FILIPINHO	70	R\$51,40	RS3.598,00
73	PAPEL 40KG GROSSO COM 100 FLS.	PCT	FILIPINHO	70	R\$84,32	RS5.902,40
74	PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)- CORES VARIADAS	CX	VMP	140	R\$19,66	RS2.752,40

W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

75	PAPEL CARTÃO C/20	PCT	VMP	140	R\$16,49	RS2.308,60
76	PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	PCT	FILIPAPER	140	R\$12,92	RS1.808,80
77	PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	PCT	FILIPAPER	140	R\$12,92	RS1.808,80
78	PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.	PCT	VMP	100	R\$20,37	RS2.037,00
79	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.	PCT	VMP	140	R\$8,60	RS1.204,00
80	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	PCT	VMP	200	R\$10,42	RS2.084,00
81	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	PCT	MASTERPRINT	200	R\$18,69	RS3.738,00
82	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.	PCT	VMP	100	R\$29,93	RS2.993,00
83	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.	PCT	VMP	140	R\$23,73	RS3.322,20
84	PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	CX	COPIMAX	70	R\$203,32	RS14.232,40
85	PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	PCT	VMP	50	R\$138,99	RS6.949,50
86	PAPEL VERGE C/50 UNIDADES	PCT	FILIPAPER	280	R\$13,44	RS3.763,20
87	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.	CX	FRAMA	200	R\$151,05	RS30.210,00
89	PASTA SANFONADA	UND	PLASCONY	140	R\$18,29	RS2.560,60
90	PASTA SUSPensa PLÁSTIFICADA	UND	DELLO	700	R\$1,75	RS1.225,00

[Faint, illegible handwriting, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

W. H. BERRY - 111

W. H. BERRY - 111

W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

92	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	PILOT	500	R\$23,66	RS11.830,00
93	PINCEL ESCOLAR Nº 12	UND	PILOT	210	R\$16,97	RS3.563,70
94	PINCEL ESCOLAR Nº 8	UND	PILOT	210	R\$15,65	RS3.286,50
95	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.	CX	PILOT	500	R\$46,51	RS23.255,00
96	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	CX	LEONORA	280	R\$16,99	RS4.757,20
97	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	UND	DELLO	210	R\$12,51	RS2.627,10
98	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	UND	RADEX	500	R\$47,26	RS23.630,00
99	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES	PCT	ACRIMET	140	R\$17,39	RS2.434,60
100	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	PCT	ACRIMET	70	R\$20,28	RS1.419,60
101	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	ROLO	TNT	140	R\$55,75	RS7.805,00
102	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	UND	CIS	500	R\$5,37	RS2.685,00
103	TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES	CX	LEONORA	100	R\$51,69	RS5.169,00
104	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	LEONORA	100	R\$30,60	RS3.060,00
105	TINTA GUACHE CX. C/ 06	CX	ACRILEX	700	R\$3,07	RS2.149,00
106	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	CX	RADEX	70	R\$23,51	RS1.645,70
107	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	RADEX	200	R\$35,15	RS7.030,00

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

108	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	210	R\$20,34	R\$4.271,40
Total						R\$600.316,55
COTA RESERVA (10%)						
Item	Descrição dos Itens	Und.	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
110	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CX	REPORT	50	RS152,93	RS7.646,50
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (90%)						
Item	Descrição dos Itens	Und.	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
111	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CX	REPORT	450	RS152,93	RS68.818,50
Valor Total da Proposta						R\$676.781,55

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 676.781,55 (seiscentos e setenta e seis mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Autorização de Fornecimento, na qual constará o local de entrega;

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5700 S. UNIVERSITY AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60637
TEL: 773-936-3700
FAX: 773-936-3701
WWW.CHEM.UCHICAGO.EDU

RECEIVED
DATE: 10/15/2001
TIME: 10:30 AM
FROM: [illegible]
TO: [illegible]
SUBJECT: [illegible]

[illegible text]





W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

A entrega dos materiais será em locais na sede do Município de PIO XII - MA, indicados na Autorização de Fornecimento;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: A vigência dos contratos firmados será até 31 de dezembro do ano em que os mesmos forem assinados, contado a partir da data da assinatura;

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de validade dos materiais será o indicado pelo fabricante na embalagem. Caso não conste será de no mínimo 06 (seis) meses, contados da data de entrega;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) consecutivos, a contar da data de assinatura, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Autorização de Fornecimento e da comprovação da regularidade exigida na fase de habilitação, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA;

PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS: da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na Avenida Brasil, nº 294, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, estado maranhão, como responsável legal desta empresa;

DECLARAÇÃO: Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, em 11 de Fevereiro de 2021.

Wendel Ricardo Costa Bezerra
Proprietário

(CPF nº 013.932.473-93 e RG nº 256390720030 / GEJUSPC/MA)
W R C BEZERRA – EPP / CNPJ nº 10.401.351/0001-68

Boito

Handwritten notes at the top of the page, including the word "A" and some illegible scribbles.

Handwritten text: "The first..."

Handwritten text: "The second..."

Handwritten text: "The third..."

Handwritten text: "The fourth..."

Handwritten text: "The fifth..."

Handwritten text: "The sixth..."

Handwritten text: "The seventh..."

Handwritten text: "The eighth..."

Handwritten text: "The ninth..."

Handwritten text: "The tenth..."

Large, faint, mirrored text at the bottom of the page, likely bleed-through from the reverse side.